
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
GABINETE - SAO FRANCISCO DO SUL

PORTARIA Nº 158 / 2024 - GAB/SFS (11.01.08.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Francisco Do Sul-SC, 09 de outubro de 2024.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL,
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 171/2024, de 26/01/2024,
publicada no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 20, em 29/01/2024, RESOLVE:
 

 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo listados para, sob a Presidência do primeiro,
comporem a COMISSÃO DE APLICAÇÃO DOS TESTES DE NIVELAMENTO EM LÍNGUA
INGLESA, LÍNGUA ESPANHOLA E LIBRAS do IFC do Campus São Francisco do Sul, para o ano
le�vo de 2025:
 

RUBENS PRAWUCKI, SIAPE 20xxx55, Presidente e Ar�culador Local;
DÉBORA REGINA CLAUDIANO, SIAPE 21xxx39, representando o SISAE;
DIOGO FERREIRA RIBEIRO LAURENTINO, SIAPE 33xxx00, representante docente;
IGHOR ALEXANDRE MUDREY, SIAPE 21xxx16, Técnico em Laboratório, área Informá�ca;
JUSCELINO PEREIRA DE SOUZA, SIAPE 11xxx26, representante docente;
PAULA OLIVEIRA DA SILVA, SIAPE 10xxx86, representante RACI;
VIVIANE LIMA MARTINS, SIAPE 10xxx42, representante NAPNE.

 
Art. 2º ATRIBUIR ao Presidente até 04 (quatro) horas semanais e para os demais membros,
até 02 (duas) horas semanais para a execução das a�vidades.
 
Art. 3º A Comissão se responsabilizará pelo planejamento, organização, condução e
fechamento do processo de Nivelamento 2025, com o apoio da Direção de Ensino, Pesquisa e
Extensão.
 
Art. 4º Esta Portaria REVOGA a Portaria nº 159 de 02 de outubro de 2023.
 
Art. 5º DETERMINAR que esta Portaria tem validade até o dia 1 de outubro de 2025 e entra
em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 10/10/2024 10:02 )
ADALTO AIRES PARADA
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SFS (11.01.08.01)
Matrícula: 1812947

Processo Associado: 23476.001129/2023-49

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 158, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 09/10/2024 e o

código de verificação: 9bbd003aff

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

